*rl ,rEtttrgEr 9t

ffiffi*§ffi
ffir irçr pr. .;*Çr*ar

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI NISTRACÃO

DECRETO No 097/2023, de 24 de fevereiro de 2023.

Nomeia Conselheiro Tutelar e dá outras
providências.

A PREFETTA MUNICIPAL DE MARITUBA, ESTADO DO PARÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, inciso XX, da Lei Orgânica do
Itíunicípio e da Lei Municipal no 309/2015,

DECRETA:

Art. 1o. - NOMEAR para o Cargo Especial de Conselheiro Tutelar o Sr. EVANUEL
CARLOS SILVA DE §OUSA, para exercer suas funçÕes na Secretaria Municipal de
Assistência Sociat e Cidadania, effi substituiçáo aos Conselheiros Tutelares
titulares, no gozo de suas férias, no período de 0'l 10312023 a 3111212023, a contar
de 011A312023.

Art. 20. - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, produzindo efeitos a partir de 01 10312023, registre-se, publique-

se, encaminhe-se ao Departamento de Pessoal para as providências legais.

Gabinete da Prefeita, em 24 de fevereiro de2023.

PATRICIA RONIELLY

RAMOS ALENCAR

Assinado de forma digital Por
PATRICIA RONIELLY RAMOS

P MENDES
Prefeita Municipal de [\íarituba

Rodovia BR 316, KM 12 s/no . - Centro - CEP 67.200-000 - Marituba - Fone 3256-0437